UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /BC-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác thanh tra; tiếp công dân; kết quả giải quyết đơn thư và kết quả

theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra, Quyết định giải quyết khiếu nại,

Kết luận giải quyết tố cáo tháng 10 năm 2022

Chấp hành chế độ báo cáo định kỳ theo quy định của UBND tỉnh Đắk

Nông, Sở Tư pháp báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân và kết quả

theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra, Quyết định giải quyết khiếu nại, Kết luận

giải quyết tố cáo tháng 10 năm 2022, cụ thể như sau:

1. Kết quả công tác thanh tra

Sở Tư pháp ban hành Công văn số 1227/STP-QL&TTr về việc đôn đốc

Công ty Đấu giá Toàn cầu thực hiện Kết luận thanh tra (lần 2).

2. Kết quả tiếp công dân; phân loại, xử lý đơn

Sở Tư pháp tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về tiếp

công dân, xử lý đơn; thực hiện việc tiếp công dân theo Quyết định số 07/QĐ-

STP ngày 21/01/2022 của Giám đốc Sở Tư pháp ban hành Quy chế tiếp công

dân của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông; Thông báo 17/TB-STP ngày 18/02/2022 về

Lịch tiếp công dân của Sở Tư pháp.

a) Kết quả tiếp công dân

Trong kỳ báo cáo, Sở Tư pháp tiếp 01 lượt công dân.

b) Kết quả xử lý đơn

Trong tháng 10/2022: Sở Tư pháp không nhận được đơn thư khiếu nại, tố

cáo, phản ánh gửi đến.

3. Kết quả theo dõi thực hiện Kết luận thanh tra, Quyết định giải

quyết khiếu nại, Kết luận giải quyết tố cáo

- Số Kết luận thanh tra đã ban hành trong kỳ báo cáo: Không.

- Số Quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận giải quyết tố cáo đã ban

hành trong kỳ báo cáo: Không.

Căn cứ theo quy định của pháp luật, Sở Tư pháp tiếp tục thực hiện việc

theo dõi, đôn đốc các đối tượng thanh tra thực hiện Kết luận thanh tra đã ban

hành. Cụ thể:

- Số Kết luận thanh tra theo dõi trong kỳ báo cáo: 01 Kết luận.

2

Sở Tư pháp báo cáo để Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham mưu theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở (đ/c Thông);

- Wesite Sở Tư pháp (đăng tải);

- Lưu: VT, QL&TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thông

		2022-10-13T09:26:56+0700

		2022-10-13T09:40:43+0700

		2022-10-13T09:40:43+0700

		2022-10-13T09:40:43+0700